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Selskab 
Superhelten ApS 
Nordre Frihavnsgade 25, st. 3. 
2100 København Ø 
 
Hjemstedskommune: København Ø 
CVR-nummer: 39684160 
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021  
 
Revisor  
Dansk Revision Odsherred 
Godkendt revisionspartnerselskab 
Svanestræde 9 
4500 Nykøbing Sj. 
 
Kontaktperson: 
Charlotte Bechmann Danielsen 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2021 - 31. december 2021 for Superhel-
ten ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 

  
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.  
 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
København Ø,  
 
Direktionen: 
 
 
Benjamin Lund Preisler Herbst  
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Til kapitalejeren i Superhelten ApS 
 
Konklusion 
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Superhelten ApS for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for 
små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbej-
des efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Re-
visors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 
med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske ad-
færd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift  
Vi henleder opmærksomheden på note 5 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabet har haft et tab på kr. 
5.239.215 i regnskabsåret, der sluttede den 31.12 2021, og at selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger 
selskabets aktiver med kr. 2.794.406. Disse forhold sammen med de i note 5 øvrige nævnte forhold indikerer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. 
Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlin-
ger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 
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specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.  
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis. 
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-
information i ledelsesberetningen. 
 
 
Nykøbing Sj., 
 
Dansk Revision Odsherred 
Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 28853343 

 
 
 
Charlotte Bechmann Danielsen 
Partner, registreret revisor, Master i Skat, LL.M. 
mne11292 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Virksomhedens væsentligste aktiviteter består af detailhandel med spil og legetøj.            
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. 
 
Selskabet har i 2021 været ramt af den globale uro, som kan mærkes på omsætningen samtidig med, at der har 
været brugt en del ressourcer på et strategisk samarbejde med en anden virksomhed, som desværre ikke gav 
den ønskede synergieffekt, og måtte afbrydes med en del negative økonomiske konsekvenser til følge. 
 
Årets resultat anses for utilfredsstillende. 
 
Selskabets resultat for regnskabsåret udgør DKK -5.239.371, en balancesum på DKK 11.019.908 og en egenkapital 
på DKK -2.802.215. 
   
Selskabet har tabt hele sin indskudskapital, og der er igangsat løsninger for at forbedre indtjeningen i de kom-
mende år. Ledelsen er opmærksom på bestemmelserne i selskabslovens § 119. 
 
Der forventes på den baggrund en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i de kommende år. 
 
Hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Efter regnskabsåret udløb er der tilført yderligere likviditet, og foretaget nødvendige justeringer på udgiftsni-
veauet, så den fortsatte drift kan sikres. 
 
Forventet udvikling 
Det forventes at selskabets udvikling bliver positiv. Der gennemføres flere tiltag  i det kommende regnskabsår 
for at opnå denne målsætning.  
Omkostningerne til medarbejdere er reduceret kraftigt. Der er indført styringer og processer af alle væsentlige 
beslutninger, herunder men ikke begrænset til indkøb; ansættelser, samarbejdsaftaler og lignede.  
 
Der bliver arbejdet på en omorganisering af virksomheden, med henblik på at understøtte salgsfremmende ini-
tiativer - herunder korrekt prissætning, EAN-salg og opsøgende salg. For at understøtte dette arbejde, er der 
optimeret på supply chain, samt vores butikskoncepter, og der er ansat bogholder/økonomiperson med base i 
virksomheden.  
 
Forretningen er trimmet og gjort klar til vækst, igennem webshoppen og potentielt franchisestyrede butikker.  Vi 
arbejder på at ansætte en ny administrerende direktør snarrest til, at viderefører og færdiggøre dette arbejde, 
så vi kan komme i mål.  
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    2021  2020 

Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK 
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  Perioden 1. januar - 31. december     
       
  Bruttofortjeneste  1.190.551  3.861 

1  Personaleomkostninger  -5.877.743  -3.273 
  Afskrivninger, anlægsaktiver  -371.141  -194 
  Andre driftsomkostninger  -22.267  0 
  Resultat før finansielle poster  -5.080.600  394 

  Finansielle indtægter  23  3 
  Finansielle omkostninger  -205.833  -249 
  Resultat før skat  -5.286.409  147 

2  Skat af årets resultat  47.038  -37 
  Årets resultat  -5.239.371  110 

       
       
  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  -5.239.371  110 
  Resultatdisponering i alt  -5.239.371  110 
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Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Aktiver pr. 31. december     
       
  Færdiggjorte udviklingsprojekter  783.582  187 
  Patenter, licenser og lignende rettigheder  1.499.771  1.506 
  Goodwill  409.837  478 
  Udviklingsprojekter under udførelse  91.412  91 
  Immaterielle anlægsaktiver  2.784.602  2.262 

       
  Grunde og bygninger  77.738  50 
  Indretning af lejede lokaler  582.569  211 
  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  186.853  198 
  Materielle anlægsaktiver  847.159  459 

       
  Deposita  668.687  481 
  Finansielle anlægsaktiver  668.687  481 

       
  Anlægsaktiver i alt  4.300.448  3.202 

       
  Varebeholdning  5.049.102  3.354 
  Varebeholdninger  5.049.102  3.354 

       
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  187.724  35 
  Igangværende arbejder for fremmed regning  -7.809  0 
  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  5.850  0 
  Andre tilgodehavender  1.400.063  216 
  Tilgodehavender  1.585.827  251 

       
  Likvide beholdninger  76.721  1.212 

       
  Omsætningsaktiver i alt  6.711.650  4.817 

       
  Aktiver i alt  11.012.099  8.019 
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  Passiver pr. 31. december     
       
3  Virksomhedskapital  86.204  86 
  Overkurs ved emission  1.783.796  1.784 
  Overført resultat  -4.672.215  567 
  Egenkapital i alt  -2.802.215  2.437 

       
  Hensættelser til udskudt skat  0  47 
  Hensatte forpligtelser  0  47 

       
  Kreditinstitutter  899.659  1.016 
  Anden gæld  0  86 
4  Langfristede gældsforpligtelser  899.659  1.102 

       
  Kreditinstitutter  432.741  109 
5  Igangværende arbejder for fremmed regning  0  0 
  Leverandører af varer og tjenesteydelser  6.522.230  1.868 
  Gæld til associerede virksomheder  2.750.000  4 
  Anden gæld  3.203.738  2.435 
  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  5.946  16 
  Kortfristede gældsforpligtelser  12.914.655  4.433 

       
  Gældsforpligtelser i alt  13.814.314  5.534 

       
  Passiver i alt  11.012.099  8.019 

       
       
6  Usikkerhed ved fortsat drift   
7  Usikkerhed ved indregning og måling   
8  Eventualaktiver   
9  Eventualforpligtelser   
10  Kontraktlige forpligtelser   
11  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overkurs 
ved emis-

sion 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december         
Saldo primo  86  1.784  567  2.437 
Årets resultat  0  0  -5.239  -5.239 
Egenkapital ultimo  86  1.784  -4.672  -2.802 
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Noter  DKK  1.000 DKK 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       
  Løn og gager  5.468.363  3.096 
  Pensioner  53.798  55 
  Andre omkostninger til social sikring  156.703  86 
  Øvrige personaleomkostninger  198.879  37 
  Personaleomkostninger i alt  5.877.743  3.273 

 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 17 beskæftigede (sidste år 9).   
  

 

2 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       
  Regulering af udskudt skat  -47.038  37 
  Skat af årets resultat i alt  -47.038  37 

 

3 

 

Virksomhedskapital 

 

 

 

 
       
  Virksomhedskapital, primo  86.204  86 
  Virksomhedskapital i alt  86.204  86 

 
   

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. 
  

 

4 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       
  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  365.408  513 

 

5 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

 

 

 

 
  Igangværende arbejder for fremmed regning  7.809  0 
  Igangværende arbejder for fremmed regning i alt  7.809  0 
       
  Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver  7.809  0 
  Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver  0  0 
  Igangværende arbejder for fremmed regning i alt  7.809  0 

 

6 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
   

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes en 
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nedgang i omsætningen og en stigning i omkosntingerne.  
 
Selskabet har på nuværende tidspunkt fået tilført yderligere kapital fra privat långiver, ligesom der er 
afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende gældsforholdet og tilsagn om tilførsel af yderligere li-
kviditet. 
 
Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. 
 
Selskabets egenkapital udgør TDKK -2.802.215, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er 
tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening og en reduktion i selska-
bets omkostninger. Der er i selskabets ledelsesberetning redegjort for initiativer, som skal bidrage til, 
at disse målsætninger kan opnås. 
Det på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed 
for at fortsætte driften som en going concern i 2022. 

 

7 

 

Usikkerhed ved indregning og måling 
   

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af selskabets varelager, idet der i årets løb har 
været fælles indkøb med anden virksomhed, i forbindelse med sammenlægning. Samarbejdet har ikke 
levet op til forventningerne, og er blevet afbrudt, hvilket har resulteret i uenighed om fordeling af 
lageret. 
Det er ledelsens vurdering, at denne uenighed ikke vil have væsentlig indflydelse på varelagerets, i 
regnskabet opførte værdi.  

 

8 

 

Eventualaktiver 
   

Selskabet har et skattemæssigt underskud på kr. 6.397.702, som ikke er indregnet, grundet usikker-
hed om mulighed for anvendelse.  

 

9 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabets lejemål på Strødamsvej 52 st., har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fraflytning 
pr. 31. januar 2022 svarende til en samlet forpligtelse på kr. 269.208 pr. 31. december 2021. 
 
Selskabets lejemål på H.C.Ørstedsvej 32, har et opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende til en samlet 
forpligtelse på kr. 179.585 pr. 31. december 2021. 
 
Selskabet udlejer 50 % af lejemålet på Strødamsvej 52 st.. Der er her erlagt kr. 106.650 i depositum, 
opsigelsesvarslet er 6 måneder.  
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Selskabets lejemål på Smedeland 24 har et opsigelsesvarsel på 3 måneder, dog tidligst den 28. februar 
2023 til ophør den 31. maj 2023, svarende til en samlet forpligtelse på kr. 366.563 pr. 31. december 
2021. 
 
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Lexcorp ApS for danske selskabsskatter og kildeskat-
ter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter 
inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 

 

10 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået leasingaftaler restløbetid på 23 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 3.713, 
i alt DKK 85.399. 
 

 

11 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for gæld i Jyske Bank, har selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.350, der 
giver pant i selskabets erhvervsandelsbolig, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 
udgør TDKK 1.500.  
 
Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 
450.000 med pant i varelager, goodwill, driftsinventar og materiel samt simple fordringer.  
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 
Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 
Sammenligningstal for 2019 er påvirket af en fundamental fejl vedrørende måling af anlægsaktiver i 2018. For-
holdet er korrigeret via egenkapitalen med tilretning af sammenligningstal. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 
andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 
valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 
med salget. 
 
Bruttofortjeneste 
Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 
tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 
 
Andre driftsindtægter  
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 
Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-
pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-
ningsfristen.  
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-
ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 
 
Leasingkontrakter 
Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 
Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 
og eventualposter. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-
aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-
luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen. 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 6
42

N
J-

PE
BV

3-
7D

25
N

-7
0C

38
-O

D
08

E-
VF

JC
N



Superhelten ApS 
 
 
 
Anvendt regnskabspraksis 
 
 

16 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-
tervirksomheder.  
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-
temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 
fordeling). 
 
Balancen 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 
lineært over den forventede brugstid.  
 
Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 
 
Udviklingsprojekter                                                           25 år 0 % 
 
Patenter, licenser og lignende rettigheder (Erhvervsandelsbevis)                          50 år  DKK 1.219 
   
 Værdi målt efter andelskronen udgør pr. balancedagen TDKK 3.792.  
 
Goodwill                                                          10 år 0 % 
 
Udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte eller 
indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning. Udviklings-
omkostninger måles til kostpris. Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af ud-
viklingsarbejdet over brugstiden. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-
ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 
til at blive taget i brug.  
 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-
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værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-
værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 
Indretning af lejede lokaler                                                           25 år 0 % 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3 - 5 år 0 % 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Deposita måles til kostpris. 
 
Varebeholdninger  
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 
Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  
 
Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-
gelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
Skyldig skat og udskudt skat  
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-
pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-
sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-
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tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-
tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i de efterfølgende år. 
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